
 

Uchwała Nr 7102/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 sierpnia 2023 roku 

 

 

w sprawie: udzielenia pełnomocnictwa procesowego 

 

Na podstawie art. 6 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 20 lutego 2015r. o wspieraniu rozwoju obszarów 

wiejskich z udziałem  środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 

Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 [t.j. Dz. U. 

z 2022r., poz. 2422 ze zm.], § 8 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Ministra Rolnictwa  

i Rozwoju Wsi z dnia 4 września 2015r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu 

przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje typu „Budowa lub modernizacja 

dróg lokalnych” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, 

ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji  

w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014–2020 [t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 1268], art. 35 § 2 ustawy z dnia 30 

sierpnia 2002r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi [t.j. Dz. U. z 2023r. 

poz. 1634] oraz art. 45 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa [t.j. Dz. 

U. z 2022r., poz. 2094 ze zm.] Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego udziela pełnomocnictwa procesowego pracownikowi 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu: 

- Panu Przemysławowi Kujawie 

do reprezentowania i zastępowania Zarządu Województwa Wielkopolskiego przed 

Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Poznaniu w sprawie ze skargi Gminy Nekla na akt 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 21/04/2023r. nr UM15-65151-UM1500552/22; 

DOW.433.837.2022, w przedmiocie odmowy przyznania pomocy na realizację operacji: 

„Rozbudowa wraz z przebudową ulicy Małej w Nekli”, na podstawie wniosku o przyznanie 

pomocy o ww. numerze, złożonego w dniu 05.10.2022r., w ramach poddziałania „Wsparcie 

inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej 

infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” w ramach 

działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich”, objętego PROW na lata 

2014 – 2020, toczącej się przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Poznaniu – sygn. 

akt III SA/Po 359/23. 

 

§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 7102/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 sierpnia 2023 roku 

 

Zgodnie z treścią art. 6 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 20 lutego 2015r. o wspieraniu rozwoju 

obszarów wiejskich z udziałem  środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 

Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020  

[t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 2422 ze zm.], zadania agencji płatniczej związane z przyznawaniem, 

wypłatą i zwrotem pomocy wykonuje, jako zadania delegowane samorząd województwa. Jak 

wskazuje § 8 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 września 

2015r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy 

finansowej na operacje typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” w ramach 

poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową  

wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną  

i oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

[Dz. U. z 2023r. poz. 1268] postępowanie prowadzi właściwy organ samorządu województwa, 

który dla załatwiania spraw związanych z przyznawaniem pomocy może upoważnić 

pracowników urzędu marszałkowskiego. Stosownie do art. 45 ustawy z dnia  

5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa [t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 2094 ze zm.] zarząd 

województwa wykonuje zadania województwa przy pomocy urzędu marszałkowskiego  

i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych lub wojewódzkich osób prawnych 

[ust.1]. Status prawny pracowników samorządu województwa określa odrębna ustawa [ust. 2]. 

Zarząd województwa jest organem wykonawczym samorządu województwa [art. 15 pkt 2  

w zw. z art. 31 ww. ustawy o samorządzie województwa], nie zatrudnia własnych 

pracowników, lecz wykonuje zadania przy pomocy Urzędu Marszałkowskiego i zatrudnionych 

w tym Urzędzie pracowników. Z kolei zgodnie z art. 35 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002r. 

Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi [t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1634 ze zm.], 

pełnomocnikiem osoby prawnej lub przedsiębiorcy, w tym nieposiadającego osobowości 

prawnej, może być również pracownik tej jednostki albo jej organu nadrzędnego. Dotyczy to 

również państwowych i samorządowych jednostek organizacyjnych nieposiadających 

osobowości prawnej. Ponadto, w praktyce orzeczniczej sądów administracyjnych 

upowszechnia się stanowisko wyrażone m. in. w sprawie toczonej przed NSA o sygnaturze  

I GSK 2303/18 – zgodnie z którym upoważnienie pracownika do działania przed sądem winno 

zostać udzielone bezpośrednio przez zarząd województwa. 

  W związku z powyższym udzielenie pełnomocnictwa procesowego pracownikowi 

Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego – jako 

organ uprawniony do prowadzenia postępowania w sprawie jest uzasadnione.   

 

 

 
Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

  


